
AOL 2r

REPUBLICA DEL ECUADOR - 40

SUYERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
— RESOLUCION M3 289

GERMAN CARRION A.,

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

En ejercicio de sus atribuciones lagales; y,

CONSIDERANDO :

QUE madiante Escritura Pública de 19 de abril de
19782, calebrada ante el Notario Décimo Octavo del Cantón
Quito, la fompañía en nombro Colectivo "VERDY Y COMPARIA',
ha procedido a transformarse en una sociedad enónima, can-
blar su danontnación por la de '"'CORPAÑIA VERDU SOCIEDAD -
ANONIMA”, aumentar su capital, prórrogar el plazo de dura-
etón, reformar y codificar sus estatutos;

QUE el señor Josá Verdú Castillón, en su calidad
de tarente de la Compañía, debidamente sutorizado, ha com-
parecido a aste Despacho, para solicitar la aprobación del
cambio de denominación de la Compañía en noubra Colectivo
"YERDU Y COMPARIA" por la de "COMPARIA VERDU SOCIEDAD ANO-
NIMA", transformación, aumento de capital, prárroga de pla
z0, reforsa y codificación de estatutos, para cuyo efecto
ha presentado tres coplas certificados de la Escritura Pú-
blica mencionada en el considerando anterior;

QUE tanto la Resolución de la Junta feneral de -
Beclonistas, como la Escritura Pública que la contíane, -
reúnen los requisitos legales necesarios para su vslídez:

QUE de conforaldad con el Artículo 33%, Inciso se
gundo, de la Ley de Cenmpañías y la Resoluelón interpretatT
va N2 2387, de 1k de maya de 1971, de esta Superintenden -
ala, el cambio de denonineción de una compañía debe suje -
tarse al trámite previo establecido en los artículos 86, -
87, 88 y €9 de la Ley:

RESUELVE :

ARTICULO UNICO.- DISPONER la publicación, para fines de
eposición de terceros, por tres días -

consecutivos, en uno de Jos periódicos de mayor circula -
ción en la cludad de Quito, del extracto de la Escritura
Pública de camblo de denominación de la ftormpañía an nombre

o

 



o. - e. 41
REPUBLICA DEL ECUADOR ey .

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A eb

Colectivo "VERDY Y COMPANIA" por "COMPAÑIA VEROU SOCIEDAD
ANONIMA”, transformación, aumento de capital, prórroga de
plazo, reforma y codificación de estatutos, calebrada al 19
de abri! de 1973, ante el Notario Décimo Octavo del Cantón
fulto: extracto que será alaborado en esta Superintendencia.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su-
erintendencia de Compañfas, en Qulto, ap e € p as, en Q 11 May ¿979

—. o
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

PROBEYO y firmó la Resolucltón que ante-
cede, el Señor Doctor Germán Carrión A., Superintendente
de Compañías, en Qulto, a 11 3UN 1978 CERTIFICO.-

Ernesté Andrade oz

SECRETARIO CENERAL, ENCARGADO

)

 
 



y

si
>

REPUBLICA DEL ECUADOR

NTENDENCIA DE COMPAÑIAS
e RESOLUCION ME 7337

GERMAN CARRIIN A.,

SUPERINTENDENTE DE CONPARIAS

En ejercicio de sus atribuciones legales, y,

CONSIDEPANDO :

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la
Resolución N* 7239, de 11 de mayo de 197%, de esta Super
intendencia, se ha publicado en el Dlarto "£l Tleopo! de
esta Cludand, ediciones correspondientes a los ¿fas 1%, >
17 y 1£ de mayo del año en curso, el extracto de la €5 -
critura Pública de cambio de denominación de la Cozpañia
en Hombre Cologtivo U“YERDY Y COMPAÑIA" por UCONPARIA VER

DU SOCIEDAD ANMORINA”", transforuación, sumento de capital,
prórroga de plazo, reforma y codificación de estatutos,
celebrada el 19 de abril de 1975, ante el Hotarlio Ppácimo
Cetavo del Cantón Quito:

QUE no se ha recibido notificación algs”-
ña de que se haye presentado solicitud de aposición a la
inscripción de la sancionada Escritura Pública, según a-
parece de la razón sentada por e) Secretario General de
asta Superintendencia ¿de fecha 2 de Junfo de 157%:

QUE el Dbepartamento de Inspección y Aná-
lisis de esta Suparintendencia, ha presentado e! informa
4% DIA-CA-78-191, de 3 de mayo de 1972, nedianto <l cual
se comprueba que la suscripción y pago del capita! que -
sa aumenta, sa ha efectuado de conformidad con los tármi
nos constentes de la Escritura Pública de 19 de abri! de
1373, colebrada ante el votario Dácima Sctavo del Contón
quito, y con observancia de las disposiciones legales -
pertinentes;

QUE para el otargamiento de la Escritura
Pública antes mencionada, se ha cumplido con todos los -
requisitos necesarios para su vallidex:

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la transformación, el cambio
de denominación da la Compañía an -

lombre Coleativo (VERGU Y COMPAÑIA” por la de “COMPAÑIA
VERDU SOCIEDAD ANGUIMA ', ausento de capital, prórroga -
de plezo, refaerma y codificación de estatutos, de con -
faormidad con les tárminos constantes de la Escritura Pá

OA

 



/
e

AEPUBLILA DEL ECUADOR caUVa. ar

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “

DAD ANOSIMA", transformarse en una sociadad anóniiwa, au-
rentar su capital, prorrogar el plazo de duración, refor
mar y codificar los estatutos, setos que 10n aprotados -

cen virtud de la presente Rasolución. Se sentará razón de
extas anotaciones.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que de conforaldad con los Ar
tTculos 33, 16% y 376 de le Ley ¿e Com

vrañfas se Inscriba en el "teglstra Mercantil 4) Cantón
 £bifíio, esta Resolución y la tseritura Pública de caotio
de denominación de la Corpeañía en Rosubre Colectivo '"VER-
"Y Y COMPARTA" por le de “CONPARIA YERDO SOLITPAN A9QUI-
1.8, transformación en una soctedad anónima, suencnzo de
carferi, prórroga de olaro, reforas y codificación e es

 tetuteos, colebrada el 1% de abrí! 3e 1978, ante +1 -pta-
rta nácimo Octavo del Cantón Quito. Se archivará 103 co-
pla de dlcha Escritura Pública y se devolverá dos rostan
ves con la razón de la Inscripción que se ordena.

ARTÍCULO SEPTIRBO.- DISPOXES que se publigue, por una 207
la ver, en uno de los perlásricos de -

ravor efrealación an la ectludad de Ou lto, un extracto de
la Fecrltura Público de 1% de abri! de 1373, con lo ra-
z4n de «u aprobación: extracto que será olaborado en as”
ta Superintendencia y entrevado para su publicación una
voz prasentada una conla de la Escritura con ln razón  -
del cumplimiento de lo dispuesto en la presente Pesolu -
ció,

CUMPLIDO, vuelva el expadleat»,

COHUSPOQESE,- DADA y firevada en la
 Sunerirtendaencia de CfonpsiTas, en Sulto, a 7

" JUN 1978

 

  lermán Larrión A...

SOPERINTERDENTE DE HPABIAS

PROVEVO y Firmó la Resolución que -
antecede, al Señor doctor Serñán Carrión A., Suenrinten”
dente de Compañfes, «en Quita, a . / JUN 1978 CLUETATICO,-

 

o
ZALLA
oz
Ls

5-41-73

 

 



eyuv. Jl

anotada al merges: le ¿2 respectiva esuritura mtriz otergada
Aute mi, ei diecimove de abril de mid neveciontos setenta y e-
'ebo, ia aprohaciof de la transformacion y aumento de capital de
La"Compéñid Verdád* Seciedae Anónima, decretada por ia Superinm-
tendencia de Compañías en su Resólución mímoro 7337, de síete -
del mes en curso. -

Quito, ¿Unie 8 de 1.978

 

Con eata fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 519

del Registro Mercantil, tomo 109.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto

en los Arts, quinto y sexto de la misma, de conformidad a lo establecido

en el Decreto 733 de 22 de Agosto de q.975, publicado en el Registro 0-

ficial 878 de 29 de Agosto del mismo año.- Quito, a doce de Junio de mil

novecientos setenta y ocho.- LA ansIsmaroRa.-Y)

  

   
  


